帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市
帝塚山7-1-1）法学部（学部長：飛世昭裕）では、
11月8日（金）、奈良県警察本部と協働する「警
察組織と警察実務」講座において、奈良県警察
本部長の遠藤雅人氏による講義を奈良・東生
駒キャンパスで実施します。
　「警察組織と警察実務」は、警察の歴史から
現在の犯罪情勢、また犯罪被害者支援にいた
るまで、警察の広範な業務を取り扱い、警察官
をめざす本学の法学部生に、警察組織とその
実際の諸活動について理解を深めてもらうこ
とを目的としています。
　奈良県警察本部長の遠藤氏には、「警察行政の概要について」と題し、警察の実務についてご解説いただ
きます。

帝塚山大学と奈良県警察本部が協働する講座
「警察組織と警察実務」で 奈良県警察本部長による講義を実施

11月8日（金）14：50～　奈良・東生駒キャンパスで

2019年10月29日

プレスリリース

報道関係各位

発 信 者

帝塚山大学  広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9192 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ

警察行政について現職の警察官から学ぶ

　つきましては、貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道の
ご協力をくださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【本件の概要】
1)奈良県警察本部と協働する実践的な長期講座。全15回のうち7回の講義を奈良県警察本部のさまざ
　まな部署の現職警察職員が担当。最終講義では、警察施設の見学も行う。
2）帝塚山大学法学部では、警察官・消防官をめざす学生のための体系的なプログラムを整えている。本
　講座もそれらの一環の「実学講座」。平成24年度(2012年度）から始まり、今年で8年目を迎える。

2019年度　　特殊講義（警察組織と警察実務）
　　　　　　　日時：11月8日(金)　4限 （14：50～16：20）
　　　　　　　場所：奈良・東生駒キャンパス　6111教室
　　　　　　　「警察行政の概要について」
　　　　　 　　　　　　　　　   　奈良県警察本部長　遠藤 雅人  氏

実施概要

奈良県警察本部長 遠藤氏による講義（2018年度実施）